Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Fone/ Fax : (14) 3346-8000 Cx Postal 51

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Paulo
Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DOS GABARITOS

A Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos, Estado de São Paulo, através do Prefeito

Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, através da

CONSCAM Assessoria e Consultoria, após julgamento dos recursos, RETIFICA e HOMOLOGA os

gabaritos divulgados em 25/11/2019.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Bernardino de Campos, 11 de dezembro de 2019.

Odilon Rodrigues Martins

Prefeito Municipal

http://www.bernardinodecampos.sp.gov.br/
mailto:gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br

Agente Comunitário de
Saúde

1 – B 16 – B

2 – E 17 – E

3 – C 18 – D

4 – A 19 – B

5 – D 20 – E

6 – B 21 – B

7 – C 22 – A

8 – N 23 – A

9 – D 24 – B

10 – N 25 – B

11 – A 26 – C

12 – D 27 – B

13 – C 28 – A

14 – B 29 – D

15 – E 30 – A

Serviços Gerais

1 – C 16 – A

2 – E 17 – E

3 – A 18 – B

4 – E 19 – D

5 – B 20 – B

6 – E 21 – B

7 – C 22 – B
8 – D 23 – A

9 – B 24 – E

10 –D 25 – A

11 – D 26 – E

12 – C 27 – E

13 – B 28 – B

14 – E 29 – C

15 – B 30 – N

Cirurgião Dentista PSF

Merendeira

1 – C 16 – D

2 – E 17 – A

3 – A 18 – C

4 – E 19 – A

5 – B 20 – B

6 – E 21 – D

7 – C 22 – C

8 – D 23 – D

9 – B 24 – B

10 –D 25 – E

11 – D 26 – A

12 – C 27 – E

13 – B 28 – B

14 – E 29 – D

15 – B 30 – B

Técnico de Segurança do
Trabalho

1 – B 16 – D

2 – E 17 – A

3 – C 18 – B

4 – A 19 – A

5 – D 20 – C

6 – B 21 – E

7 – C 22 – C

8 – N 23 – B

9 – D 24 – D

10 – N 25 – D

11 – A 26 – A

12 – D 27 – D

13 – C 28 – A
14 – B 29 – C

15 – E 30 – B

Enfermeiro

Motorista

1 – C 16 – A

2 – E 17 – B

3 – A 18 – B

4 – E 19 – C

5 – B 20 – C

6 – E 21 – D

7 – C 22 – C

8 – D 23 – B

9 – B 24 – C

10 –D 25 – B

11 – D 26 – C

12 – C 27 – A

13 – B 28 – B

14 – E 29 – C

15 – B 30 – A

Agente Fiscal de Renda e
Tributos

1 – C 16 – B

2 – A 17 – D

3 – D 18 – C

4 – E 19 – B

5 – B 20 – C

6 – D 21 – E

7 – E 22 – A

8 – A 23 – D

9 – C 24 – B

10 – B 25 – E

11 – C 26 – E

12 – B 27 – C

13 – D 28 – B
14 – E 29 – B

15 – A 30 – A

Farmacêutico

1 – C 16 – D

2 – A 17 – B

3 – D 18 – E

4 – E 19 – E

5 – B 20 – C

6 – D 21 – B
7 – E 22 – C

8 – A 23 – C

9 – C 24 – B

10 – B 25 – B

11 – C 26 – C

12 – B 27 – E

13 – D 28 – C

14 – E 29 – B

15 – A 30 – E

1 – C 16 – D

2 – A 17 – B

3 – D 18 – E

4 – E 19 – E

5 – B 20 – C

6 – D 21 – B

7 – E 22 – C

8 – A 23 – C

9 – C 24 – B

10 – B 25 – B

11 – C 26 – E

12 – B 27 – B

13 – D 28 – D

14 – E 29 – C

15 – A 30 – A

1 – C 16 – D

2 – A 17 – B

3 – D 18 – E

4 – E 19 – E

5 – B 20 – C

6 – D 21 – B

7 – E 22 – C

8 – A 23 – C

9 – C 24 – B

10 – B 25 – B

11 – C 26 – E

12 – B 27 – C

13 – D 28 – N

14 – E 29 – C

15 – A 30 – N

Fiscal Municipal de
Posturas

1 – C 16 – A

2 – A 17 – C

3 – D 18 – C

4 – E 19 – D

5 – B 20 – E

6 – D 21 – C

7 – E 22 – E

8 – A 23 – B

9 – C 24 – B

10 – B 25 – A

11 – C 26 – E

12 – B 27 – A

13 – D 28 – D

14 – E 29 – C

15 – A 30 – B

Médico Veterinário

1 – C 16 – D

2 – A 17 – B

3 – D 18 – E

4 – E 19 – E

5 – B 20 – C

6 – D 21 – B

7 – E 22 – C
8 – A 23 – C

9 – C 24 – B

10 – B 25 – B

11 – C 26 – D

12 – B 27 – D

13 – D 28 – C

14 – E 29 – B

15 – A 30 – A

Professor de Educação
Básica III - PEB III - Arte

Fisioterapeuta

1 – C 16 – D

2 – A 17 – B

3 – D 18 – E

4 – E 19 – E

5 – B 20 – C

6 – D 21 – B

7 – E 22 – C

8 – A 23 – C

9 – C 24 – B

10 – B 25 – B

11 – C 26 – B

12 – B 27 – C

13 – D 28 – B

14 – E 29 – C

15 – A 30 – N

Nutricionista

1 – C 16 – D

2 – A 17 – B

3 – D 18 – E

4 – E 19 – E

5 – B 20 – C

6 – D 21 – B

7 – E 22 – E

8 – A 23 – B

9 – C 24 – D

10 – B 25 – D

11 – C 26 – E

12 – B 27 – E

13 – D 28 – A
14 – E 29 – A

15 – A 30 – B

Professor de Educação Básica II -
PEB II - De 1ª à 5ª séries/ano

Médico Generalista PSF

1 – C 16 – D

2 – A 17 – B

3 – D 18 – E

4 – E 19 – E

5 – B 20 – C

6 – D 21 – B

7 – E 22 – C

8 – A 23 – C

9 – C 24 – B

10 – B 25 – B

11 – C 26 – E

12 – B 27 – E

13 – D 28 – D

14 – E 29 – C

15 – A 30 – E

Professor de
Desenvolvimento Infantil

1 – C 16 – A

2 – A 17 – E

3 – D 18 – B

4 – E 19 – B

5 – B 20 – C

6 – D 21 – B

7 – E 22 – A

8 – A 23 – E

9 – C 24 – A

10 – B 25 – C

11 – C 26 – D

12 – B 27 – E

13 – D 28 – B
14 – E 29 – D

15 – A 30 – C

Psicólogo

1 – C 16 – A

2 – A 17 – E

3 – D 18 – B

4 – E 19 – B

5 – B 20 – C

6 – D 21 – B

7 – E 22 – A

8 – A 23 – E

9 – C 24 – A
10 – B 25 – C

11 – C 26 – D

12 – B 27 – B

13 – D 28 – C

14 – E 29 – C

15 – A 30 – E

1 – C 16 – D

2 – A 17 – B

3 – D 18 – E

4 – E 19 – E

5 – B 20 – C

6 – D 21 – B

7 – E 22 – A

8 – A 23 – C

9 – C 24 – D

10 – B 25 – E

11 – C 26 – A

12 – B 27 – E

13 – D 28 – B

14 – E 29 – D

15 – A 30 – C

1 – C 16 – A

2 – A 17 – E

3 – D 18 – B

4 – E 19 – B

5 – B 20 – C

6 – D 21 – B

7 – E 22 – A

8 – A 23 – E

9 – C 24 – A

10 – B 25 – C

11 – C 26 – D

12 – B 27 – C

13 – D 28 – E

14 – E 29 – D

15 – A 30 – A

Técnico de Enfermagem

1 – C 16 – D

2 – A 17 – B

3 – D 18 – E

4 – E 19 – E

5 – B 20 – C

6 – D 21 – B
7 – E 22 – C

8 – A 23 – C

9 – C 24 – B

10 – B 25 – B

11 – C 26 – B
12 – B 27 – D

13 – D 28 – C

14 – E 29 – D

15 – A 30 – E

	Praça Quintino Bocaiuva, 31 Fone/ Fax : (14) 3346-8000 Cx Postal 51 CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Paulo
	CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019
	Agente Comunitário de Saúde
	Fiscal Municipal de Posturas
	Médico Generalista PSF
	Técnico de Enfermagem